&

ROHDE&SCHWARZ
m/ Geschéftsbereich .
Kommunikationstechnik
O
BILDER
FIGURES
LOGARITHMISCH-PERIODISCHE
LOGARITHMIC-PERIODIC COMPACT
ANTENNA
HL 471
O 755.3008
@,

754.1547.04 - 51




Schakel 4 m Endlosschlaufe

L-m stra
Shackle p Kranhaken

Crane hook

Perlonseil
Perlon rope

s

R 50017 - 1

MA HL 471

&L m Endlosschlaufe
L-m strap

e
+ e

Aufheben der Antenne Abheben der Antenne
Raising the antenna Lowering the antenna

Achtung: Mindesthdhe vom Ausleger des Krans 27 m |
Note: minimum height from jib of crane: 27 m

Befestigungspunkte der & m langen Kunststoffendlosschlaufe zur
Kran-Montage und Oemontage der Antenne auf einen Mast

Point of attachment for the &-m plastic strap while mounting
or dismounting the antenna on mast with a crane

Bild 1



1 ' 3
(] ' -\ i ! H H H H

R e e e = =

v M .
N ' ! ]

N . —

~ Fiihrungsseil ca. 35 m zwischen E1.1 und E1.2 iiber R& filhren
" siche 755.3008 M.'BL16

Feed 35-m guide rope befween E11 and E1.2 via R4

See 7553008 M sheet 16

Ve see tiy N0 Ny

Aufheben der Antenne
Raising the antenna

R 50017 - 2 MA HL 471 Bild 2



).
i
i
i

i
i
i
i
i
i
1
i
[}
i
i
i
!
i
i
!

4

100 /B

R50017-3

HL4T1

o
S00/UB | "
> ! i |
_l ﬂ : m ] + a R= <50mQ
‘ DY “ _ Zout = < 50mQ
R=<40mQ | _ i
Zin=< 40 mQ . 1
i : O
o et i
Bild3  Schaltbild Ubertrager, Id.-Nr. 0733.9655
. 100 Q auf 50 Q (1,5 bis 32 MHz)
Fig.3  Circuit diagram of Transformer 0733.9655

100 Q into 50 Q (1.5 to 32 MHz)




O._ Antenne Strahler-Nr. Frequenz/MHz
J Antenna Radiator No. Frequency/MHz

—

HL 451 5.24
5.89

6.61

HL 471 7.43

8.35

9.30

10.50
11.80
13.30
14.90
16.80

lo|iNIOjU | &l W N

—
o

O

-
N

18.88
21.20
23.80
26.80
30.00

-
w

—_
-3

N
wv

-
)]

—
~N

33.80
38.00
43.00

=<

—
(¥

Bild4 Frequenzliste: Einzelstrahler HL 451/HL 471
Fig.4 Frequency list of Radiators HL 451/HL 471

O

R50017-4 HL471






&

ROHDE&SCHWARZ

Geschaftsbereich
Kommunikationstechnik

ZEICHNUNGEN
DRAWINGS

LOGARITHMISCH-PERIODISCHE
LOGARITHMIC-PERIODIC COMPACT
ANTENNA

HL 471

755.3008

754.1547.04 - 61




Q¢
| | . Folgende Anziehdrehmomente sind fur
Diese Montageanleitung unterliegt dem die entsprechenden Schraubverbindungen
B “ . , . ) : . : .
Anderungsdienst und beschrdnkt sich jeweils erforderlich :
nur auf die Darstellungszeichnungen. The following torque values are required for the
These assembly instructions are subject fto _.-n.._oz,mmmo:S.am bolted and m__m\,m_‘_\mq_no:_:mn?.o:m ..
il modification and are limited fo detailed | . |
) drawings only. _ . [
O / Schraube | Anziehdreh-
¢ moment [Nm].
5 Screw Torque [Nm] |
_ B M 16 70
N Bemerkung: M10 25
° Die Schraubverbindungen bei DAM 1 M8 12
und K10 sind jahrlich undnach
QO | jeder Windbelastung = 120km/h zu M6
uberprufen, |
Note :
E Check bolted and screwed connections for
DAM 1 and K 10 annually and following wind
speeds Z 120km/h. |
- Mafle ohne Mafistab
Toleranzangabe
— Halbzeug, Werkstoff
F#GHA Tog Name fBenennung  Montggeanleitung zum|
oo |05.88 72 | Jeichnungssatz fur HL 457
L F Norm Assembly instructions for set |
ﬂ/..\,..%x:o: of drawings pertaining fo HL .\rﬂ‘_
. Zeichn.-Nr. Blatt-Nr.
=e i T %:umpmo:i»zu jmm.uoom i M <.w\_.w =
» NM._m*._ Mitteilung Tag  [Name zuGertst AL 4L 77 reg.iV. 7.5.4, .WQQ%R_ erste Z. .
PF 0052493-0781 1 2 _‘ 3 b 5 6 _ 7 _ 8 07 6001 81



O

age behultern
echie vor

i

Fur diese Unte
wir uns alle

O

Einbrinqung der Vorspannkrafte.
Adjustment of pretension
Einzustellen nach MaB, L
Set according to dimension L
A
= .
/1
7
7 L
Pos. Blatt Nr. |Seil -Stab +
Sheeat No. | Wire-Rod-No L{mm) (mm)
X3 9 ZS3/75061 25
X10 R Z52/725061 30
- AL —10 ST 15 —
Al/E1 10/16 S2 10/35 2
Y20/ E1 10/16 S3 30/10
X3 9 Z51/25G1 25
X6 24 ZSL]ZS061 65
Y50 15 S8 200 5
Y40 14 yASICH 15 2
A Ar.WNN.W .02.90 FB u.._...n_:m onne Mofistab
03 #3797 03977A4| T e ——
46/74 T=23 Name Benennung
e o05.4¢ 72 | Montageanleitung Vorspannung
Horm Assembly instructions pretension
e %:ummmo:isn 755.3008 2
Zust  Miftedung 02 N el AL %77 rea v 755, 3008 Vv esel




Fur cese Unterioge Lehaten

wit unz olte Rechie var

1S0-Progektion
Methode £

=

X

FN

o Blatt-Nr. | Anzahl :

Position Sheet No. | Qtg.
Al 10 1
AGL1 20 1
DAM1 34/35 1
DK1 30/31/32| 2
E1 16 1
K10 5/6 1
S3 27 1
SBA1 28129 1

UEB1 19 1
X2 8 1
X3 9 1
X6 24 2
X7 12 2
X10 11 1
Y7 13 2
Y1 1 2
Y12 7 1
Y15 21 2
Y16 25 4
Y20 10 1
Y40 14 1
Y50 15 1
Z1 30/31/32 6
Z2 22 6
Z3 17 2
Zh 18 1
Z5 26 2
Z8 23 10
210 33 A
1 36 A
2) 36 [A

Lcad

Mafisteb

Habzrug Werkstoll

Benernung

HL 4711

And. Angetungs.
Zus

Imchn Nr

| 755.3008

Blatt-Nr.

M

PF 095 2470-0781

|

A 10

teg iV qmm_uHo.m<, Terste 2

12




——not tolerated measures

— scale

B #
o =T  Jate ohne J MaNstab #— e . .
oleranzangabe . g _ .
ou Halbzeug Werkstofi @ semi finished product, material
5 Tag Nome Benennung # QQM-.@DD:O_._ - \\.x
c Bearb. X : : >
c Gepr. . \\\
. Norm +— drawing - no.. 7
&, ; | -
PR - Zeichn.-Nr. Blgt-Nr. D
b A— ! page-no. -~
£3 —_LAnd | Ande . Y o : -
M m hhM,. ﬁ. n_%hmﬁmmm *Tog z_u.“,m zu Geréte- reg. i. Ve | erste Z = [
i .
5 first drawing-no.
L registrated in list-no.
O |
_ | for equipmert/
for mn_c_ul_._um\_,\
—— name /
: Ldate
amendment advice ~ Mane ohne Manstab
. / Toleranzangabe
— Halbzeug, Werkstoff
amen Q me _._._. $6/I4 Tag Name Benennung
Bearb. |05, 88| T
Gepr. .
N
SO:%_” =
4et
m @. ® Zeichn.-Nr. m_Nn-.?zﬁ
I ROHDE&SCHWARZ ;ﬁwm.woom _x v Bl
. nderungs- o : =
| Zust | Milteilung 109 N et A % 77 re0.i V755, 3008 Y [ersteZ
PF 0952493-0781 1 2 _ ‘ 3 FA _ ’ 5 6 _ 7 _ 8 07 8001 81



\mm

we uns ct'e Rechte vor

For dese Untertage behclien

C

H

150 Progektion
Methage £

=Ry

i

T
L

ZAalllL

K10.2

10) 12) 13) 14)

1) DIN 912 M10x30
2) DIN 125 - 10,5
3)DIN 128~ 10

4) DIN 934 M10

5) DIN 931 M8x 80
6) DIN 125~ 8,4
7) c_ﬂ 9021- 8,4
8) DIN 128— 8
9) DIN 934 M8

(20x)
{36x)
(20%)
(16x)

(8x)
(6x)
(Lx)
(8x)
(8x)

10) DIN 933 M6x25
11) DIN 965 M6x16
12) DIN 9021- 6,4
13) DIN 128 - 6
14) DIN 934 M6

K10.3
m |
X 5.4 (2x)
(4x)
(i)
X A 0788 7| ihe dhre - ‘Manslca 7 _ ~ 1x
M M..”W NQWPIMMMMW Www'ﬁu e ‘Holbreug, Werkstall o
N ”.e% % v;n.a qwznu. Bererrena

= K10
B " 1755.3008 |M |5
2ust Mitehung eV ' TennZ <z

K10.7 (6x)

1_—(}\\(\‘!)
| i
1
| I
—K 10.1 (2x) EIL
5/;“ | 12)3)
I\\\\\lw — :.\ 5)7)7)8)9)
U =) i) 12)2)3) 4)
s
K10.L(2x)  K10.3 X2.2 ,
o N (2x]) E 5)6) 8) 9)
- R3 @» K10.2
s ~ AN all v
© 1 © O &Y " & &l e\
= - .\ — = | o P
m Ly Vel : . |
f _ v \ \ m
| A \ ! | 1.
\_ | - _ T S 7 A = —J
ﬁw. .@ | mw ag / / ﬂﬂﬁl . L@ @
1223)4)

PF 09% 270 0701

v

A

1o

12




B
<
n | 7] n
D D
N5 |
E E
43725 0290 |F8 ?_umhﬁu”m”g Mafistab Tx
Halbzeug Werkstoft
F LGMA Tag Name Benennung E
.\J/ Beab | 4.2.88 | Tsch o
_ Gepr. ‘
(ﬂ_mr:a: zﬂw..a_ x Ao p .ﬁ
Methade E ks
m @ ® Zeichn Nr Blgit-N
b T | oo | 7553008 . M [Ps
" — itteilun zu Geril reg. i. erste Z.
'mm 095 2487-0781 1 2 _ .ﬂ 3 |‘ h A _ D 5 P 5 _ LIl .N._ gLV .NWHmw Y [ erst mN

Erich Feucht, Mdnchen 07 6001 81



O/ Z1.1 \
B B
c c
ZS3
LSk
D (2x) f D
) Y12.2
Wm / | “ \,
O B -.l\rmw _ &
N )
7
[\ [\
E D Il 1! )] ) F.—l' E
s g d =
. 1)DIN9L-§3x 63 (2x)
— i Mahe ohne oNstab
/H/_ . ~ Toleranzengete ”n__u.nmca. Werkstoff . _ a x
£ 4LM) Tag Name Benennung E
@ ea 115.2.86] Tach.
_zm__snwmza: zn.wa < AN
m @ ® Zeichn.-Nr. m.m-w».zn
And Anderungs- N ROHDE&SCHWARZ _ .Nmm . woom _ Z v Bl
Zust|  Mitailing 9 o cers HL 577 regiv 750 3008V  Jerstez
- PF 095 2487-0781 1 | 3 ‘_ | @ ’. 6 7 [ ) i m




X 22 K104
O A

(4x) \lzzm.s (2x) | ;
/ @ % mw mv $ !

[AANRN S

-
e
¥e
&

A

v AR R—
7 7 -

> o o dle

xwL
(6x)

O
&
&)
€

5)6)7)8)

i,
&

)

Age behalten

Fur dies

wir uns alle Rechte vor

i 1) DIN 931 MBx80  (4x)

2) DIN 9021-84 (8x) 1
3) DIN 128 -8 (4x)
i) DIN 934 M8 ( 4x) 4 PLEE ] = W -
5) DIN 933 M6x16 (124 i R N R
\ " 6) DIN 125 -64 (124 sewt [72.2. 88 Toch. | F
2. 7) DN 128-6 (12 Co X 2
8) DIN 934 M6 2%) o
=e mal Mg | v e fﬂmﬁﬁﬁ d_m 155.3008 M X
1|||-Hn 095 287-0781 1 2 | Y 3 ‘| ] 4 £\ 5 ] A 6 | — 7 o [ . - 8 |

Erich Feucht, MOnchen 07 6001 81



X3.2 (2x) \meaxv \v_ﬁofz X 5.4 (4x)
" 7 A1 »

[

510 O O O @

;_@meu 5 O

omm

x | N
| R -
[ © 6)7)8) 9 Iif/;(Xm = : ~ / /\ | \
H Ty [an)
i i Yo o o Lo o o o o ©®
I [ :
X3.3
; R3 R1
= 215)5)
< A
B | N
| o
; 0
G
1) DIN 931 M8x80 (4x) 6) DIN 933 Méx16 (12x)
2) DIN 125 — 8,6 (3x) 7 DIN125 — 64 (124
3) DIN 9021—8,4 (B8x) 8) DIN128 — 6 (12%)
. L) DIN126 — 8 (4 9) DIN B4 M6  (12%)
5 DIN 934 M8  (10% 10) DIN 94-63x63 (2x)
O e = s Com— T
I || % Tag Nome | Benermnrg
e _.:,m.m&. Tich
s ronten ; Hom | X3
=@ | Bwessomanz| (755,308 [M |9
_ = PEAN 1670:0700 ¥ 2 § \ AN 3 4 A 5 6 ‘f 8 9 { A 10 > 1 — :_.S._: e qmm_v e _.ﬂﬁw b



Y 20.1 SPL 1 |

12)

—— =]
| _—
=

|

R

i
g |

B 8)9) 10) SPL1.4 A1lL

(16x,+E1) -

13)3)

£)6)7) A13
A 1) DIN 125 10,5 (6x)
b 2) DIN 128 - 10 (2x)
Iy 3) DIN 934 M0 (11x)
_ TR L) DIN 933 M6x25  (6x)
_wu 5) DIN 125~ 6,k (x)
6) DIN 128~ 6 (6x)
\ 7) DIN 93& M6 (2x)
= — 8) DIN7985 M5x%  (10x)
| 9) DIN 128- 5  (24x)
10) DIN 934 M5 . (8x)
11) DIN 7981-4,8x13  (1hx)

12) DIN 94-6,3x63 (2x)

T Ly _
"_ 8) 9) 10) D
| U 13)3)
ﬁ N‘ \N -oﬂnnda“nnﬁuuo ”““_H_ﬂ Werksicll * A x ]
Nm_ To Nome Benes
Bearb [Tsch. |
. 23 | SRR ey 20

Metnode E F

=0 & " 755.3008 M |10

v Bl

Ang | Anderungs.
| | zust | Wetoneg Tag

L PF 02470 0781 0 T 2 Y1 3 1 o ] 5 3 V7 T B 3 A 0




51789

12)3) 4)

q i
N
: \
N
Wi

N
F /
X10.2 (2x) R11

Y11 X10
R 10
—
<
/56 1 [res—————
a
S2 7, RA4 S3
-
D
/my q: mv A as vl
. _ .//
m \
\ _r/\r—’ _,_
" N / /
$ N\ mw Wt P
- ] ) B N A/
| Y V/.ﬂ/ AW | - —
[ X 10.4 -
3 o 8
i I Yni—"|
i " Y11.3
: 2) &) &) ST
° um 90°gedreht gez. .
turned by 90° S S mmeme| 1} DIN 931 M8x80 (2x)
sk
-8 (2x)
| 10) 12) 4) DIN 934 M8 (2x)
5) DIN 933 M6x50 (6x)
g memhed o
-6, R Xu B on.o.ﬁnu.s- Maistel
O 8) DIN128—6 (8x) N Rt T 1x
/ Qy D—z OWP x& Amv& 11 Tog Hw.ln“zliﬂw!.:az
10) DIN 933 M5x16  (2x) — =3 :
s 1) DIN15-53  (2x) w1 X10+YMN
= 12) DIN 128—5 (2x) 1 ® e e
| ROMDEASCHWARZ | 755.3008 M [
PF 035 24700781 1 ] 2 ‘ | 3 A A 5 6 { [‘.\ I 8 | 9 | ”& “.M-._So | N Pq._: L . _.i._I.Mu ﬁ




—_—— e

SANS NT e

/_383,;

I 1)2)3) &)

o | o 1D

1) DIN 931 M8x80 (6%)
2) DIN 125-8,4 (6x)
3). DIN 128-8 (6x)
L) DIN 934 M8 (6x)

Mafle ohne Mafistab _ 1
Toleranzangabe X
Halbzeug, Werkstoff
E LGMA Tag Name Benennun g
Beorb. |16.12.87 | Tsch/vdL
) XT
Jaa«Rn_mx:o: Norm
Methode E

m @. ® Zeichn

Suoesscmanz| | 7553008 M 12

LX-%
»
3
z3
o
=
a

e | 9 MG HI GT] reg v ,a_m.moo? [esoz__
7 8

Erich Feucht, Minchen 07t

P
83
(=)

F 0952¢87-0781 1 2 | @ 3 “ | 4 |»I 5 [




tESSJ..

—
—

Y7.4

Y71

12)2)

Y73

/ —57878]
7)8)

Y 33 —————————

3)5)7)8) Y72
i 1) DIN933 M10x40  (2x)
o 2) DIN 934 M10 (4x)
3) DIN931 M8x80 (2x)
L) DIN 933 M8x40 (Lx)
¢ 5) DIN 125-8.4 (7x)
6) DIN 9021-8,4 {4x)
7) DIN 128-8 (7x)
8) DIN 934 M8 (9x)
O AT 55725 0270 FB ] e e T
Beory r._-Nnu..mq qmn_._._ﬂdar e
1S0 Prejaktion ”H.“_ N < .N
m e Zeichn Nr. Biatt Nr
N P—— Rovoesscmanz| | 7553008 M [T
— —_— — — - — —x : — : < - - L - : 70 Gerat I_.#.:: Teg iV qu|wHo.m< ~..a:”u ...w,.,




1) 2)2)

B
<
=
Cc N 'v e
A1l _
i , | [
- ,, |
D D
5. 1) DIN 125-8,4 (2x)
3! R & 2) DIN 934 M8  {4x)
AM\M 3) DIN 94-6,3x63 (2x)
E E
A OREG Sl i e Heftch 3
i e DL BBTSCR, | F
O | 1 - Y40
=@ —— .w_-.mpmo:ss:n 755.3008 | M <.Fmﬂ
zst| Clising | Tos el o g 7o v 755 J00BY ez
-!vm i ! 1 2 _ Q 3 |‘ | 4 s A E] A 6 _ 7 _ m._mn: Feucht, Manchan o7 psfl._




1)2)2)

S8
(2x)

X2.2(2x) = | )

L L2 A

I | S

NN NEFSNN

A

, e | | 2l Y 501 :

(=]

R&

e behalten

jﬁe vor.

Fur diese
WIr un!

1)DIN 125-84 (2x)
2)DIN 934 M8  (4x)

3IDIN 94—63x63  (2x)

m

4534%3 177 G194 ] . Mae ohne Manstab _ 1%

Toleranzongabe
Halbzeug, Werkstoff

A Tag Nome Benennung
Bearb. | )3.88 Tsch.
50-Projektion

4ethode E ”“”. < m o
mv @ ® Zeichn.-Nr. . _ Z <mﬂ_nw.zm_._

ROHDE & SCHWARZ | 755.3008

@

And. Andarungs-

_ Zust| " Miteiung Tog (Nemel Gerat HL 477 regiv J55300BY  [esteZ
-vn 095 2467.0781 1 2 | d\ 3 ‘ | 4 [ A 5 [ 6 | 7 [ 8 £




8)
; s
A—A
—3 E14
(2x) J\
= @
RL /— SPL14(14xincL.A1)
\ \ |
/ ) /
- X
. I . \ fi_ — \ ¢
| | / F15-/ é.wr H
_ l _ ) \& \m* Z E
: Z _ /QE 1)
G 2167 12)13) 14) 15)
—f—
F F
| D e DRES W
Is - %
| 5o AGL1Y 35 onoaumo (M i
£ 4) DN 931 M8x80 (1x)
i 5) DIN 933 M8x25 (3x)
: §) DIN125-84 (3%
7) DN18-8  (3x)
y 8) DN93% M8  (2%) ¢
9) DIN 933 M6x16 (4x)
10) DN 128- 6  (4x)
1) DN 93%M6 (L
| 12) DIN 7985 M5x16 (14x) e
13) DN 12553 (56%)
14) DN 128-5  (42%)
Amv D_z OWP zw Aahxv ._an.nh-:.nwzléﬁa- Ian.B l.‘_ ._x
_O 16) DN 7981-48x13 (28%) = S |
| 17) DIN 94 3% 63 (2x) (7 ik i
e — e | i E 1
= TR wﬁnpg ) ;Lw.wwm.uoom M 16
PF 198 770 g781 F Y - ‘.w _ | 8 | __ 3 A 10 — 11 e - _.Eu_- 0




Fur diese Untgrlage behalten
wir uns alld Rechte vur

O
750 *10

““aile s~ne Mailstap
T:eranzargabe N X

~QIbzeug. Werkstof®

LGMA T3g Meme Senennung
Searp bmmm. X_.

9. = /3

-~ode €

- A\ Zacrn -Nr Blatt-Nr
—_

ROHDE&SCHWARZ 755.3008 M L

Ana Anderunas- =]

fust | mewne % e HLET] 22 755 300BY e




®
I
\

Fur diese Untgrloge behalter:
wir uns ali¢ Rechte vor

O

*aile ohre Maiistac g x
Toleranzangaoe

=aIczeuy WVerustor

LGMA "23 *iame Sener~.rg
Bearb . 3.5.88. KI.

Gepr N & _
O Norm ¢
P knuer

‘3
)

-
S
|
1

(«

ot Zecnn N Slatt-Nr
— %zammmﬂ.i»zn 755.3008 M 18 =

woa

B

“ittelung 'ag  ‘tiame zuderat Hl 4,71 ez .Nm M.woom < zrste Z




UEB1.

UEB1.3

R3

Al

~—. e
DZ092.6717:28
| L .
\ \ X" A15
/ D =i H“U. i ‘ CmmN.NANxv
\ 2)3)4)5)
E II\W/ !—u
i \\\\\\\\1%& J
1 == \ “
O _ “ | T,
) N\ ) ¢ /
Y BN
’ : . UL / . / 1.
. | 1T [ 7
m 2VaVj F 7
|MMW = -.i\\l.lll.rl.ll..lllu..r\! _ R . @vé”v
8 H
i ﬁu'_ _ A1.3
: . UEB21
i 1)3)4)5) 6)7)8) 10)11)12)
1) DIN 933 M8x 80 (2x) 6) DIN 965 M6x16 (2x)
2) DIN 933 M8x 25 (2x) 7 DIN 128] -6 (2x)
n 3) DIN 125 — 84 (4x) 8 DIN 934 M6 (2x)
4) DIN 128 (bx) 9) DIN 7985 M5x16  (2x)
_O 5) DIN 934 M8 (hx) 10) DIN 7981 BZ4,8x13 (2x) A e R 1
) 1) DIN 125 -5,3  (2x) == T
- 12) DIN 128 -5 () = %a«ﬁ“ UEB1
m Zecha N B |
@ | Rioessomanz| | 755.3008 it}
PF 0952070 6781 ‘|_ = ’I. T B - — ‘u - — _.N’S_ H&s& | ; Eu-a.\klk“.v‘_\d g ¢Qh|\m‘hﬁﬁhv\“:ﬂnm -




E1

.
R4
® — ,
¢ . : x k - 0
: A6 DIN 128 _ e -
AdU } Km»xﬁ DIN 7985 (2x) w AGL 11!
ih@jﬁk_.\ AB,4DINT25 (4x] | — et
_ crrrrrrrrrrr A6 DIN 128  ({2x] “
c u . . ”
A
AQ } /
£ BZ 4,8x13DIN 7981 (12x)
A 5DIN 128 (12 x)
MN i L _m :_uu.:nnuumnum | ““_H_Hm Werkstoff H 1X
E ; \KFE Name Benennung
O&.g M“”w 05.88| Ta >O_I a
Mel ,an_mm. — ._ . 1 o . _
m @. . - i m Zeichn.Nr Blalt.Nr
1 Qwessomanz| | 755.3008 |M |20
-Eﬂ 095.2467-0781 1 2 | |q\ 3 ‘ 4 | b 5 hm. 6 — | o %uﬁ.ﬂ e Wm =22 . mnm.mm~

Erich Feucht. Miinchen n7 ANt o



B
<]
] 1 2)2)3) &) B
O
c n_
0 D
& E
1) DIN 931 M8x80 (1x)
2) DIN 9021-84 (2x)
3) DIN 1268 (1x)
. L) DIN 934 M8 (1x) B
el Hanstab (2%
; St _n
_mmwuﬂ\hwng \ ””ﬂ_ < Am
N S ez a0 [
-vn 095.2487-0781 2 [ ﬁ 3 ‘| _ n & s ’. 2zu Gergl = reg.i. ~ . ers m“mn_ — — _l.z_



O

LS, ZS2,
/S3,ZSk

| —z21

| diese Unterfuge behalten
wir uns alle Hechte vor

O

C:D?

Z5G1

“afle onne
Ts'eranzangoce

Maflstab

6x

—albzeug. /»&-«stot

-icecx

LOMA Tag tars Senennung
3eare 4,588, X'
Jecr
Norm
Zewcnn -Nr Siatt-Nr

&

ROHDE & SCHWARZ

755.3008 M

22_

zoverar HL 471

2o« 155.3008 V

=rSlE L




O

R1/R3

tur diese Unterlage behalten
wir uns alle Rechte vor

O

.D:Dq‘

*noae

1

)

I
|
¥

«

pr"_‘w

DZ 092.6717 (10x)

—A15

Mafle anre

Toieranzargape

Mafistab

10x

—~aglbzeug Wwerksiott

&

Ang
Zust

Angerurcs-
Mittelung

ROHDE&SCHWARZ

1g  Mome

LGMA T1g \ame Senennung
Bearo 3.5.88. KI.
Omn_‘ N m
Norm
Zaichn -Nr Blatt-Nr

755.3008 M =

2y Gerat

HL 471

“eq v Qmm%/\ srste 2




SOMONONNANNANNANNNNNN

D &
hd hd
WM /
/|
g VI
ZSG 1
/
/]
/ ’
T _
[ |
%
N M1 ‘va
/» =
’ I
u/. 1
- —
_ =
\/
e 1 N %
\” N
¢ A
12)3)4) /.\LMJ \
O _ 1) DIN 931 M8x 80 (6x)
| _ | 2) DN125-84  (7x)
3) DIN128- 8 (6x)
i | _ L) DIN 934 M8 (8%
_ RS 5) DIN 94-63x63  (2x)
m
i
G
O LT I e B 2%
| e
uuuuuu iektion . [ “““.ME.NRMINHB—'H xa
e | Rwessomanz| (7553008 |M |2k
9 1 1 2 \ AN 3 A 3 T 3 T A & ] - : - |’5f ”M;sa : w coit HL ﬂ._: gl ¥ uum~.wc@< _.:_._NN




Y164 :NEwws RK4
X2.2(2x)
N _ _I_Huulf
f N 7
8 f N |
ko EFR =
g N . T |-
¥ A
/ N
- % N - ——— e
O \ |
N & |
€
D
1) DIN 931 M8x80 (2x)
E 2) DIN 9021 -84 {4x)
! 3) DIN 128 -8 (2x)
7 L1 L) DIN 934 M8 (2x)
E m 5 DIN 94 —63x63 (2x)
ST2
[ETRE T STpAT E
s F Soes [OUBE ,q T
O e Y 16
S0 T Boessomanz| | 75,3008 |M |25,
Zust. Mitteilung Tes  Namel et HI LIT rea iV. 765 J00BY J[erstez. )
7

- PF 095.2487-0781

1

| 8




O

f"ur diese Unlgrioge behalten
wir uns allg Rechte voi

O

LA

2%

e GH-THTHY B
+tnoge =

owmmuﬁmm.m:;:.

L5

)

.3
(Wl

‘n)
i

%

. ACHDE&SCHWART |

i I. 2870 IE«NA S

755.3008

M 26
SS08Y T




Achtung!
Bei Montage auf Lage der
Kabelschuhe*¥ achten!

Caution !
Observe position of terminal
lugs ** during assembly !

- A1
/z
1
N5 31
1) DIN 933 M6x25  (Bx)
2) DIN934 M6 (16x)
3) DIN7985M5x16  (12x)
L) DIN128- 5 12x)
5) DIN 934 M5 12x)
ql-.:nﬁnw .:w.w_no - _ 1%
..mﬂ__wﬁkuﬁ! 1 m w
o [ — 755.3008 |M |
b orey Inonel ey —— r—




Section between @E&@ Querschnitt zwischen @ c:a@

(viewed from Al fo E1) ( Blickrichtung von A1 zu E1)

|
i
§

/./I .\ \
W, e I\
/ / \ = —LENe A
. / _ S N
\ / v 7 %b‘ = e
. ) 4 i 7 ST
: /A 2\ TN
= S—————= i AR
Einzelheit A : Befestigung der Strahlertragseile am Randseil {S8-SG) Befestigung der Strahlentragseile Anschlufl der Strahler an die Speiseleitung
in der Mitte (Symetrieehene)
Detail A Attachment of the radiafor stags to the side wires { S8-59) Connection of radiators to fhe feeder

@ - @ siehe DK1
see

%)

@c:a Q”

and

Aftachment of the radiafor stags in the middie
{ plane of symmetry]

a)Befestigung am oberen Seil (S2)

b) Befestigung unten

Attachment to upper wire (S2)

@ siehe Y11

see
A 6 DIN 128 {4 x)
A 6,4DIN 9021 { 8 x)
M S DIN 934 { & x}

Gegenuberliegende
Seite spiegelbildlich

Attachment to lower wire

@ siehe Y 11

see

Strahler mit ungerader Nr: @@ +@
_Radiator with odd 2?@.@ + @.l

]

Strahler mit gerader Nr: Q.‘u@ + 6

Radictor with even No.

A 6 DIN 128 (22x)
) —A 64DIN 9021 (44x)
-M 6 DIN 934 (22x)

Opposite side
micror - image

e
[ S

B ety

M 5x16 DIN7985(18 x)
A5 DIN128 (18 %)
M 5DINY934 {18 x] —

Cmibm cmlm o LI L
ON_FKUT:GIK_C:C:C:

Opposite side
mirror -image

Strahler @

Radriator

1 5x16 DIN7985

A'5 DIN 128
M 5DIN 934

(1x)

" . - e gl
e T 2 ST

1=

- iehe S3
© -0 5

@ll @ siehe A1
- see

iz ] .‘llﬂv.q"l""

S

Remerkung: - Die Strahler werden abwechseind an die Speise -

Remark:

*v Achtung:

Caution :

Strahler (19)siehe A1 [BI.10)

leitung angeschlosser !

- The radiators are contained in the feeder !

- Mutter und Federring sind in Speiseleitung
(SPL1) enthalten und missen fur Strahler -
anschlufl zuerst gelost werden.

- Nut and spring washers are contained in the feeder (SPL1]
and must first be undone before being connected to the
radiator

|
hierzu SBA1 (Bl 29 ) beachten ! m

observe SBA1{sheet?3) !

Radiator ___see Al[sheet10) i
A1 3725 ozao /8] ™ ix 1
23|42 737 0297174 __
26u] T

0558 T !

SBA 1

Swoasomane | [755.3008 | M [28
1

Hei 477 755.3008 VI



: Connecting bolt
O | Arnschlupbolzer

S7rabler @G .

Radiator

Schelle
Clip

Markierung
Marking

NQ\Q 5\\3..\.\.

Side wire

/@z —Muller 7207 10 Vra +70%

Arrzrchadrerrrorrer

‘Nut~having a tightening forque 1

. of 4Nm +10%

Achtung: Beim Anziehen am Schraubenkaof gegenhalfen
" (Deformationsgefatir) .

Wichiig ! Attention! When tightering the nut, keep screwhead from turning

. (risk of &DSDQ%

Grandsdlzlich mewlBder Feslsilz der schelle

Gogerr serlliches verrc2scher (200... 200 V) cwFF

dermn Rorndserl ber,&ingebrackler Vorspa s -
r7 et nochocprefl werdder.

ge behalten

wIf uns ullé’ Rechte vor
|

erlac

b ur diese Uni

O

Important!

Always check clip for proper seating, so that no lateral movement
( 200 to 300N) on the side wire affer pretensioning.

A 43725 0290 F8 “*afle chne Mafistao
NW MrW N& N NWNN N N ~: eranzangabe
: =albzeug Werkstor
4604 9 Yame Senennung
Gecrn P8, 28 T &7
o SBA 1
Zroigunion R
~nge =
= ® Zeicnn -Nr = gnt-Nr
LE - — ROHDE&SCHWARZ 755.3008 M sl
na anderungs- = - :
Zust Mitelung ¥ ea L TT w0 755 3008 Y wei




- | s
v
B B
E ® |
C C
2 D _u
| 1) DIN933 M6 x50 (1x)
@) DK16 ) DNOB Mex2s it
i 3) DIN965 M6x25 (1x) B
L) DIN128 -6 (1x)
5) DIN 934 M6 (Fx)
E E
A | +3725 (0390 |[FB | _ Mahe atne Maflstab Ix H_
e 02 47986 %\NMN A I Halbzeug, werkstoft —
: J wmﬂ_w” wmﬂmw x_.zoam Benennung
Q" —— DK1, Z1(6) m
@ ) wessomanz| 7553008 |M |
X zusti  Mitelung Tog  [Name o et HL L71 reg 1 V. qE [erste Z

-

vm amm




DK

15

B
O
C
] D
) | _

m\ o] 1) DIN 933 M6x50 = (1x)
2) DIN 128 -6 (2x)
3) DIN 934 M6 (lex)

E

N
S ktion
Me e E

F

0788 7 . _ZQ:m o::mc Mafstab N x
oleranzangabe

§1W %tw QWQ‘ Q-Wiﬁ.\ \k Halbzeug, Werkstoff
0% (45943 77.87 U4

LGMA Tag Name Benennung

Bearb. | 25.88. | KI. :

= DK1, 21 (5)

® Zeichn.-Nr m_wﬂ.z:
ol Tomrs | | NOHDEASCHWARZ | 755.3008  |M s
Zust Mitteilung 99 |Nemer Gerat HL %71 reg iV 7553008V Jerstez

PF 0952493-0781 1 _ ‘ A 5 6 _ 7 _ 8 07 6001 81



O » 2)5)5)

@

_—DK14
\

X)

Ng

>
11N
0T

n

e
o0

éi‘.

Fir diese Unterlage behalten
wir uns glle Rechte vor.

O
e

-_—
&
5
0
)

1) DIN 933 Méx50 (1x)
\5)L) 2) DIN 933 M6x25 (4x)
2) 3) DIN 965 M6x25  (1x)

4)DIN 128 - (1x)
5)DIN 934 M6 - (tx)

|
w

E
. \ A 43725 0390 |\FB MaNe ochne Mafistab NX
93 ‘mr w‘m%m u\NQM A Tolerenzengebe Halbzeug, Werkstoff B
LOGMA Tag Name Benennung
| Bearb.|{ 35,88, |KI,
Gepr
205)5) DK1, 21 (&) |
. @ Zeichn -Nr m_m,mzﬁ
| Pomessomanz| | 7553008 M [
ust Mitteilung zu Gerat Ir L7 reg.i. V. QMMPME \ Jerstez
PF 0952493-0781 1 2 I 4 3 4 _ A 5 6 * 7 | 8 07 6001 81



Nb\mxagzqmm?b&
>mEz_Nm->N _«Nxv
A53DIN125-A4

8 DZ 5422906
| (2x) /

/

O : | ) “\_V\L ? ]
. ) \\\\x (LT T T 777 7]
L/ .@ . W
c g ¢
s | “ | ¢
Ty . 9
MM /] /]
L MM| m.ﬂom “ vr ="
5% (2x)
== 3 7 4 /]
n 5 s '
S% - i g
2 : 1 :y . ¢
o] | N T X7 77777 )
O |
E

. ) - QWIM_ _“_ . Mafe ohne Mafstab x .- X
o 04 %qmﬁ.u 71.91 A roerenaensebe Halbzeug, Werkstoff %- B T

E Tag " Name Benennung
Bearb. | 77. b\ JA
Z10

F Norm

GWM_S . Zeichn-Nr Blatt-Nr.
=10 | Siosssmanz|  [755.3008 M | %2,

Anderungs-

535 e . -y pst|  Mieng | T V™ [oiooa e 477 a1 V_755. 3008 V
PF 0952493-.0781 1 2 _ ‘ 3 4 _ 5 . . 6 _ y 7 .

N 3>
-5y
o

_ erste Z.

8 11 6107 87



| | DAM12 |
’f‘.\/ DZ 092.6717 ."

e DAM 14 x#
_mw___ @} T S s \ \\l |
| | | q - : - A1l
bl LN / [ O [ #

DAM 1.3 (2x)

K10.5 (2x)

DAM11 | gl o

AM1.5 _ _ - :
D | —— Dichtring wird mit RD008 geliefert
VS 025.8492 _ . | A o
[ ] - Sealing ring is supplied with RD 008
s b
ifjr:.{m M16x"T0DIN 933 (4x)
PR M16 DIN934 (8x)
M 16x70 DIN933 w (2x] _ ACHTUNG: Kontermutter mit gleichem Anzieh -
M 16 DIN934 | drehmoment nachgeschraubt, siehe bei *,_
f Caution : Locknut retightened with same forque, see 3¢/ _
: ——— RDO008
keine Bestandteile von HL 471
\ mDOOQ N._ no parts of HL4TY
‘ L~
e 10 -
Lochkreis fiir HL 471 J .
Holecircle for HL471 i Y te \ﬂ f %) Steckermontage nach Montageanweisung DAM 2
F r w i \\ : A _ Connector assembly according toassembly instructions DAM 2°
x 3 \&W =~ M v a "
> & W Bemerkung : bei Verwendung anderer Drehaggregate
_ B m : veréndern sich: Kabellinge (DAM 1.2), |
1t ¥ | , m g Zwischenplatte (DAM1.1) und /
: % m ﬂ | eventuell der Ristsatz (RD008Z1). /
G - - - ” v\“ i Remark : - when using different rotators, the me:uz.mam E
L items change: cable length(DAM1.2), inter - w
3 \u . mediate platg (DAM1.1)and possibly |
e \ : retrofit set {RD0O0S). |
m ‘ b . = 3
] S '
- —1— . i 1 1x
g [ .:m.mm.a_a\ﬁ.hﬁ T U>z A _
=1© ,y.-,a.es.. I?wo:iﬁn i 755.3008 _Z\Tr_,__»
2ust | “thiledung Tea et HZ 47T iy wv..w 3008 —\_.;......
F 993 24700701 1 { 2 ‘|_ 3 N 4 A | 5 | [ ‘uq | a 9 F 3 10 | 11




hoaxiale HF-Stechvertindungen
Typ N, Montageanweisungen

" Coaxial RF Connectors N - Oﬁm:
ﬁ Assembly Instructions

Stopfbuchse mit Lippendichtung
Sealing gland with lip seqal
fa

( RS

- - AL L

¢ . 2

Geflechtsklemme praided clamp
thrust washer Scheibe

B o)

I g abschneiden yt off
O hintere . _ ) =3
Lippendichtung Stift bzw. Buchse
Verschraubung | [
. [ip sea — male or female
€ - £ iz N &l contact
connection 2
1Y) -
w \ 0 dpe )
— i e
mw Achtung! Kabelzuschnitt vom Fabrikat abhdngig
3 Note: (able cut depends on make
Radiall 8,5 - |3 4
Amphenol 7.1 > 1,2 4
m C Rosenberger 13 - 3,1 .
Spinner 8,5 - 1,3 5,5
Suhner 8,5 - - 5,5
al|-|blec

“afle onne Ansiap
Tsleranzanaabe

“albzeuq. werkstsr

$&/7A4 2 t.zme Zenennuna
Bearo 045,88 Ter

o e 08 DAM 1

J Norm

=-~Bunpgn

‘noze =

— i Zeicnn e el 1ELT
R - =]

ZTE — %zommmo:sﬁmn 755.3008 M

..mw.mm_ﬂw%%. Tag zuGerat AL 477 20 755, 2008 V ostel

P
J
33

(R
[4
w




ZS1

O

m\/\\
v
2

2 OOM
E| msxo0om933-a4 (29
| M5 OIN93S-As (4 DZ 542.2906 (24

S3 P20
ZST |

K20

*arle crne Marsian %k
Toleranzangaoe

Hatbzeug werkstotf

s&x Tag Name 8enennung
Beare 26290 FB

O 1) +2)

/ Norm
=12xtion

~cge &

—_— Zeichn -Nr Slatt-Nr

= 755.3008 M =l

ROHDE &SCHWARZ . v 5

Ana ~~gerungs- : —
m,r.m" “relung Tag  Name

zu Gerat \*N. Aoﬂﬂ c2g - 755.3008 Y zrste 2




Mitte Rolle Toleranzen:
Centre of pulley Tolerances;LM 4..9 Lu [mm] A [mm] B [mm]
3573 1208 2o
4138 c
L 1090 £2
Mitte Kabelschuhdse (Schraube) des oberen 720 wm c
Stahlertragseiles. 4708 7L (T
Centre of cable eyelet (bolt) of top 4249 8 Mﬁl
supporting rope for dipole 765 SR
S8 3862 oGl
3448 e T
664 SRIBE
[}
3053 571 mm o =
L
2730 509 m...m fm
2216 LS -
E3l>6
1975 357 g2[or
1750 G ale @ e
334 0w &DC
1545 dola S
1360 =
250 elgg i
Q__\.r/. 1198 ¥ OiL©
Res/
1 n H
Mitte Schraube
Centre of bolt
z ]
| - ST4 —F
B4-5 %) M
o . Mitte Oberkante Antennen-
_ _ holm t
c / 3 Centre of top edge of
3 £ lantenna boom
e S
um / . _ ’
i ~ : P
Mw / . “
/ (60
o e mu 7 8 9 1 £7 2 13 % Vs T 47 s To- Strahler Pos. i
Maximales zulassiges versefzen der Randseilschellenmitte zur Dipole Pos.
Markierungsmitte far: Pos. 4...9 uunoasw (for evtl. optische
0...7100N Pos. 10.19 =210mmj Einregulierung)
Maximum permissible displacement of centre of side rope clamp
with respect to centre of marking for: dipoles & to 9 =:20mm
| dipotes 10 to 19 =+10mm[ {for any visual alignment)
688 MeBbedingungen: 7 —
| S8=9380...9470 S9=6810.,.6880 -Mefob jekt montierte Musterantenne bei Fa. R&S u. Gatesicherung. 041 55953 177 G7l34] Toereneanse e _
-LM&..19 u. AL..19 mit einem geeichten MaBband nach obigen Bezugspunkten
A\,J F < Conditions of measurements: 4GMA om,wo ;zwﬂ,m Benaonung HL471 F
) < . l*. : earb. X
W « = AQE,BV est item: antenna assembled at R&S and QA e Profmapk im Montagezustand
10 Projeldon Norm Dimensions of assembled.
-length between LM4 to 19 and A4 to 19 with respect to the above Zeichn e Y
m@ reference points determined using a calibarated BWmm_._z_E tape : : %_Bmpmo:;.ﬁ _qmm.woom _Z .<w .
zoi| Ve | 109 |Nemel AT g v TEE3008 V. Teriez .
- PF 095 24670781 1 | 2 3 ‘ ] 4 ] & 5 A 6 | 7 [ . 8




